



oda
çalışmaları I

... ..
ÜÇÜNCÜ
KOORDİNASYON
TOPLANTISI
YAPILDI

Odamızın Merkez ve Şube Yönetim Kurullarının katıldığı Üçüncü Koordinasyon Toplantısı 2-3 Ekim 1976 günlerinde İzmir'de yapıldı. Merkez Yönetim Kurulu ile İstanbul ve İzmir Şube Yönetim Kurullarının ortak toplantısında elektrik mühendislerinin Oda içinde ve yurt düzeyindeki örgütlenme sorunları görüldü.

Elektrik mühendislerinin mesleki sorunlarının ayrıntılı olarak gözden geçirildiği toplantıda, meslek içi eğitime katkıda bulunmak amacıyla kurslar düzenlenmesi doğrultusunda ön hazırlıklara başlanması kararlaştırıldı.

Koordinasyon toplantısının sonunda, ülkemizde son günlerde hızla gelişen siyasal olaylar karşısında Odamızın görüşlerinin kamuoyuna duyurulması için aşağıdaki açıklama yapıldı:

"Tüm gerçek demokratlar gibi elektrik mühendisleri de 1961 Anayasasının özüne aykırı olan, bağımsız yargı, doğal yargıç, yargıç güvencesi ve savunma hakkı gibi temel hukuk kavramlarını yok eden DGM yasasına karşıdır. 12 Mart'ın baskıcı döneminde Anayasaya zorlama ile eklenen ve "anayasayı DGM'ye uyduran" 136. maddenin iktidarcasına savunulmasının hukuka saygı gerekçesine dayanmadığının bilincindedirler. Elektrik mühendisleri, 61 Anayasasının düşünce özgürlüğü, herkese eşit eğitim olanağı, çalışanlara insanca yaşam koşullarının sağlanması, sağlık hizmetlerinden tüm yurttaşların yararlanması ilkeleri uygulanmazken, demokratik ve layik hukuk devleti olduğum iktidarcasına benimsenmezken, Damı tay kararları çiğnenir, TRT yönetimi yasa dışı işgalde tutulurken, Başbakanın, "anayasa öngördüğü için DGM'yi getiriyo ruz" savını inandırıcı bulmaktadırlar.

Türkiye'deki tüm elektrik mühendislerinin mesleki ve demokratik örgütü olan Elektrik Mühendisleri Odası, halkın oyuyla greve getirilen Ankara Belediye Başkanı Vedat Dalokay'ın görevden alınması, Türkiye öğretmenlerinin gerçek örgütü TÖB-DEK kapatılması gibi kararları yalın organlarının yetkilerini üstlenerek yürürlüğe sokan MC iktidarının, yakın gelecekte, olağüstü yargı organları önünde değilse bile kamuoyunda mutlaka mahkum edileceği görüşündedir.

Elektrik mühendisleri olarak, ülkemizde gerçek demokrasiyi sağlamaya çalışan devrimci sendikaların, ilerici kitle örgütlerinin yanındaki yerimizi koruyacak, uğraşımızı her geçen gün daha ileri düzeye ulaştıracaktır."

YANLIŞ ENERJİ POLİTİKASININ SONUÇLARI BELEDİYELERE YÜKLENMEK İSTENİYOR

Elektrik kesilmelerine ilişkin olarak/ özellikle büyük belediyelerin ileri- ci yöneticilerini hedef alan suçlamaların TRT ve basında yoğunlaştırılması üzerine. Odamız yayınladığı basın bülteniyle kamu- oyuna şu açıklamayı yaptı:

"Son günlerde iyice yoğunlaşan elektrik kesilmeleri çeşitli tartışmalara yol açmakta, TV ve radyolarda konuşan yetkililer bir suçlu arama çabası içinde sorumluluğu belediyelere yüklemekte-dirler. Ardında politik amaçlar yatan bu suçlamaların geçersizliğini anlamak için mevcut durumu kısaca incelemek yer- terlidir.

Yürürlükteki TEK Yasasına göre, belediyeler elektrik enerjisi üretemezler. Ancak TEK'ten ener- ji alarak bunu belediye sınırları içinde dağıtır ve satarlar. Ana dağıtım merkezlerine kadar sorumluluk TEK'e, şehir şebekesi- nin sorumluluğu da yerel kuruluşa aittir. Elektrik kesilme- leri için bugün iki neden göste- rilebilir. Birincisi üretim yetersizliği, ikincisi arızalardır, tik neden yerel kuruluşlar için söz konusu olamaz, çünkü üretim hakları yoktur. İkinci nedene gelince, son zamanlardaki arızalar belediyelerin etki alanını aşmaktadır. Birkaç be- lediye sınırı içinde birden, aynı gecede ve aynı anda doğan arızaların nedenlerini bu beledi- yelere bağlamak, olanaksızdır.

Kesilmelerin temel nedeni, öte- den beri vurguladığımız yanlış enerji politikasının sonucu olan yetersizliktir. Ülkemizde kuru- lu güç 4000 MW olarak hesaplan- maktaysa da bundan yararlanma oranı X 70 dolayında kalmaktadı- r. TEK'in sorumluluğu altın-

daki üretim ünitelerinin toplam kurulu gücü 3075 MW'dır. Ancak, bir kısım ünitelerin arızalı olması ve revizyon durumları ne- deniyle toplam kurulu gücün kul- lanılması olanak dışıdır. Hal- buki Türkiye puantı 3000 MW'a yaklaşmıştır ve Aralık ayında 3000 MW da geçecektir. Yani eldeki üretim üniteleri zorla- malı çalıştırılarak tüketim güçlükle karşılanmakta, herhan- gi bir arıza enerji kesilmele- rine yol açmaktadır, örneğin 5 Ekim ve 6 Ekim 1976 günleri bazı santrallardaki arızalar puant saatında da devam edince büyük şehirlerimizde kısıtlama uygulanmıştır. Yetersizlik ne- deniyle enerji kesilmeleri en çok İstanbul ve Ankara'yı etki- lemektedir. Çünkü Türkiye tüke- timinin oldukça büyük bir bölü- mü bu kentlere ait bulunmaktadır.

MC iktidarı, antidemokratik uy- gulamalarına yeni gerekçeler hazırladığı şu günlerde, dik- katleri başka noktalara çekerek kendi günahlarını yerel kuruluş- lara, özellikle ilerici yöneti- cilere sahip belediyelere yük-lemek çabasıdadır. Ancak bu zorlamalar yararsızdır. Çünkü elektrik kesilmeleri giderek daha da yaygınlaşacak ve süre- leri artacaktır. Gerçek suçlu, bugüne kadarki yanlış politi- kalarıyla enerji üretiminde dar boğazlar yaratan sermaye iktidarlarıdır."

polonya teknik gezisi

Odamız ile Polonya Elektrisyen- ler Birliği (SEP) arasında, ge- çen dönemden beri süregelen teknik ve bilimsel düzeydeki ilişkiler Odamızı temsilen on kişilik bir kurulun Polonya'ya bir teknik gezi yapmasıyla yeni boyutlar kazandı. Bir hafta sü- ren teknik gezi sırasında Var- şova, Poznan, Gliwice, Katowice, Rybnik ve Cracov'daki ısı santralleri, araştırma enstitü- leri, uziletişim endüstrisi ku- ruluşları ve Maden Planlama Ku- rumu gezilip incelendi. Geziye A.Kahraman, B.Özgirgin, M.Kur- tulmaz, G.Gönenç, D.Anakök, A.Anahtarcı, H.Yeşil, E.Kaya, E.Elgin ve Ö.Güner katıldılar.

Teknik gezi sonrasında iki ör- güt arasındaki teknik ve bilim- sel düzeydeki ilişkilerin artı- rılması konusunda görüşbirliği- ne varıldı. Polonya'lı bilim adamları ve uzmanların da ka- tılması ile 1977 yılı içinde ülkemizde elektrik ve elektro- nik sanayii konusunda seminer- ler düzenlenmesi ilke olarak kararlaştırıldı. Gerekli görü- len seminer konuları Odamız yöneticileri tarafından SEP yetkililerine verildi. Ayrıca her iki örgüt üyelerinin geniş bir biçimde katılabileceği teknik ve turistik geziler düzenlenmesi taraflarca uygun görüldü.